
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

Об утверждении перечня  

организаций – получателей 

грантов из числа федеральных  

государственных образовательных 

организаций высшего образования 

  

    

В соответствии с п. 2.11 Порядка предоставления грантов федеральным 

государственным образовательным организациям высшего образования и 
федеральным государственным учреждениям, утвержденного постановлением 

Правительства Москвы от 19 декабря 2017 г. № 1038-ПП, п. 4.11 Порядка работы 
Комиссии по предоставлению грантов федеральным государственным 

образовательным организациям высшего образования и федеральным 
государственным учреждениям, утвержденного приказом Департамента образования 
и науки города Москвы от 28 декабря 2023 г. № 1253, протоколом Комиссии по 

предоставлению грантов федеральным государственным образовательным 
организациям высшего образования и федеральным государственным учреждениям 

от 23 декабря 2024 г. № 01-14-132/24 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить перечень организаций – получателей грантов из числа 
федеральных государственных образовательных организаций высшего образования 

по объявлению от 14 ноября 2024 г. согласно приложению к настоящему приказу. 
2. Управлению информационной политики и связей с общественностью 

обеспечить официальное опубликование распорядительного документа на 
официальном сайте Департамента образования и науки города Москвы 

https://www.mos.ru/donm. 
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

 
Заместитель руководителя                                                                           А.И. Молев  

                                                                                           
  
Разослать: Лукашук О.Н., Молеву А.И., Управлению развития научной деятельности, Управлению экономики и 

финансов, Правовому управлению, Управлению информационной политики и связей с общественностью 

(для публикации), ГКУ ЦФО ДОНМ, ГКУ СФК ДОНМ.  

 

Исп.: И.В. Платонова , 8 (495) 957 75 00, доб. 39-241 

  



Приложение к приказу  
Департамента образования 

и науки города Москвы  
от______________№_______ 

 

Перечень организаций – получателей грантов 

из числа федеральных государственных образовательных организаций высшего 
образования по объявлению от 14 ноября 2024 г.  

 
1. Наименование категории: Воспитательная, просветительская и 

профориентационная работа с обучающимися 
1.1. Название гранта: Организация и проведение курса повышения 

квалификации для руководителей и педагогов школьных театров и иных 
педагогических работников по театральной тематике 

Размер гранта – 2 000 000 руб. 
Список организаций – получателей грантов: 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Государственный университет управления» 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский государственный геологоразведочный 
университет имени Серго Орджоникидзе» (2 гранта) 

2. Наименование категории: Сопровождение и реализация 
дополнительных образовательных программ 

2.1. Название гранта: Проведение экскурсионных мероприятий 
«Театральное закулисье: Знакомство с театральными профессиями. Театральный 

практикум» 
Размер гранта – 2 000 000 руб. 

Список организаций – получателей грантов: 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Московский педагогический государственный 
университет» 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Театральный институт имени Бориса Щукина при 
Государственном академическом театре имени Евгения Вахтангова»  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Государственный университет управления» 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский государственный геологоразведочный 

университет имени Серго Орджоникидзе» 
2.2. Название гранта: Проведение экскурсионных мероприятий 

«Театральное закулисье» - «Театральные цеха и их работа» 
Размер гранта – 2 000 000 руб. 

Список организаций – получателей грантов: 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Театральный институт имени Бориса Щукина при 

Государственном академическом театре имени Евгения Вахтангова»  



2 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Государственный университет управления» 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Российский государственный геологоразведочный 
университет имени Серго Орджоникидзе» (2 гранта) 

2.3. Название гранта: Организация и проведение мастер -классов и лекций 
для руководителей школьных театров и иных педагогических работников по 

театральной тематике 
Размер гранта – 2 000 000 руб. 

Список организаций – получателей грантов: 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Театральный институт имени Бориса Щукина при 
Государственном академическом театре имени Евгения Вахтангова»  

2.4. Название гранта: Проведение экскурсионных мероприятий 

«Театральное закулисье» - «Технология художественного оформления спектакля»  
Размер гранта – 2 000 000 руб. 

Список организаций – получателей грантов: 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Московский педагогический государственный 
университет» 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Государственный университет управления» 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский государственный геологоразведочный 

университет имени Серго Орджоникидзе» (2 гранта) 
2.5. Название гранта: Комплексный исследовательско-консалтинговый 

проект по развитию школьного спорта в системе образования города Москвы 

Размер гранта – 6 000 000 руб. 
Список организаций – получателей грантов: 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский экономический университет  

имени Г. В. Плеханова» 
2.6. Название гранта: Образовательная программа «Спортивная 

журналистика и медиа» для обучающихся, руководителей и педагогов школьных 
спортивных клубов и студенческих спортивных клубов 

Размер гранта –6 000 000 руб. 
Список организаций – получателей грантов: 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский экономический университет  

имени Г. В. Плеханова» 
2.7. Название гранта: Проведение мероприятий, направленных на обучение 

управлению беспилотными воздушными судами для обучающихся 

образовательных организаций, находящихся в ведении Департамента образования 
и науки города Москвы 

Размер гранта – 6 000 000 руб. 
Список организаций – получателей грантов: 



3 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Государственный университет управления» 
2.8. Название гранта: Подготовка и проведение соревнований по 

спортивному программированию для обучающихся образовательных организаций, 
находящихся в ведении Департамента образования и науки города Москвы  

Размер гранта – 6 000 000 руб. 
Список организаций – получателей грантов: 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» 
2.9. Название гранта: Организация и проведение выездного 

образовательного тренинга по театральной тематике для руководителей школьных 
театров и иных педагогических работников образовательных организаций, 
находящихся в ведении Департамента образования и науки города Москвы  

Размер гранта – 6 000 000 руб. 
Список организаций – получателей грантов: 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Государственный университет управления» 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Театральный институт имени Бориса Щукина при 

Государственном академическом театре имени Евгения Вахтангова»  
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Московский педагогический государственный 
университет» 

 


	1
	2
	3
	4

